Estância Velha RS, 24 de maio de 2021.

Pedido de Providências Nº 085/2021
Autora: Ver. Gabriele Martins

    Excelentíssimo Senhor Presidente:

     Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal do seguinte pedido de providência:
1 Solicito que a Secretaria competente faça um estudo para recapagem do acostamento da Avenida Presidente Lucena, próximo ao Supermercado Jedome e a Sede da ABBB. JUSTIFICATIVA: O acostamento está muito ruim, sendo que em uma curva o pedestre acaba invadindo a pista para transitar, e estes buracos só tendem a aumentar. (FOTOS EM ANEXO).
                         Sendo o que se apresentava para o momento renovamos os votos de estima e apreço.
Gabriele Martins
Vereadora PDT
Exmo. Sr. João Dilkin
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS
[image: image1.jpg]

  [image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]